
Il Responsabile del procedimento: Laura Ricca tel 0984/894185 – email laura.ricca3@istruzione.it 

 

  

 

 
  
     

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  i decreti dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0007810 e prot. n. AOODRCAL0007826 del 

22 aprile 2022 indicanti il contingente dei posti da accantonare ai sensi dell’art.59, comma 9 

bis, del decreto-legge n.73 del 25.5.2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 

luglio 2021, per ciascuna provincia, tipologia di posto e classe di concorso;  

VISTO  il DDG n. 1081/2022; 

VISTO  l’art. 5, c. 11 quater, l.n. 14 del 24.02.2023 di conversione del d.l. n. 198 del 29.12.2022; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 5235 del 04.05.2023 con il quale si era proceduto agli 

accantonamenti da destinare alle procedure di cui agli articoli 59 comma 4 e seguenti del d.l. 25 

maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla l. 23 luglio 2021, n. 106 e articolo 5 ter 

del d.l. 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla l. 25 febbraio 2022, n. 

15, nello specifico per la CDC A010; 

VISTO  l’avviso dell’USR Calabria n. AOODRCAL 00017844 del 02.08.2023 con cui sono stati 

pubblicati gli esiti dello scorrimento a seguito di rinuncia della procedura concorsuale di cui al 

DDG n. 1081/2022; 

FATTO SALVO  il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per circostanze al 

momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Art.1 - Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, l’aspirante Stranieri Elisa è assegnata per la CDC 

A010 a CSTD08000C ITC “L. PALMA" CORIGLIANO. 

 

Art.2 - I docenti che svolgono l’incarico a tempo determinato e la relativa formazione nonché l’anno di formazione 

iniziale e prova nell’anno scolastico 2023/2024 sono assunti, in caso di esito positivo del periodo di prova, a tempo 

indeterminato e confermati in ruolo con decorrenza giuridica ed economica dall’1.09.2024 o, se successiva, dalla 

data di inizio del servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui hanno prestato servizio con contratto a 

tempo determinato. 

 

Art.3 - Il personale destinatario della presente assegnazione dovrà presentarsi presso la sede indicata l’01/09/2023 

per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato ex art. 59, comma 9-bis, del 

d.l. n. 73/2021 (convertito con modificazioni dalla l. n. 106/2021) come modificato dall’articolo l’art. 5, c. 

11 quater, l.n. 14 del 24.02.2023 di conversione del d.l. n. 198 del 29.12.2022. 

In caso di mancata assunzione, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla tempestiva 

diffida ad assumere servizio, pena la decadenza dal diritto di nomina.  

La decorrenza economica è stabilita dall’01/09/2023 e, comunque, dall’effettiva presa di servizio. 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa vigente ai fini 

della legittimità della nomina a tempo indeterminato.  

mailto:laura.ricca3@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  

  

A tal fine i Dirigenti scolastici attiveranno all’atto dell’assunzione in servizio i controlli previsti e procederanno ad 

acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione. 

Per quanto qui non previsto, si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 


		2023-08-24T09:31:12+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-08-24T12:31:18+0200
	protocollo




